e

GIUNT A RRGIONALE DEL LAZIO

FO0EC 36 3CaT PR IAGOCaac 3adSRa30ac

SETRATTO CAL F‘RDCESUC ”“R_-a ALS DELLA BEDUTA DEL Nov. 2083

27 NOY, Eﬂﬂa

ASDI NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZ: O VA CR_I‘T““‘“"‘RC COL G'\r‘ED 2132
ROWA, STE’ 210 T:‘-'-. LA GINT A AIGIOMALE, COSH COST TUI A

STGRACE Francesey - Fozgiderte ANNMAZLLL - Antonelle  Aszsssors
AMALOMI Gigrgio Vice Presideats . PRESTATIOVANN! Brasw . “
CAWCELLT & nifras EELILE . RCRILOTTA Dorazg "
ClAZAMZLLETT! uig SAPONARD CrANGEsED =
LIS Armandy SARACENT Yincinzo blasde =
FORMISAND - Anna Veresa s WVERZASCH! astg "
GARGAND o Cilin = '

HiS’;S"‘"E [ EC?_.Tn?_.C' Lemmese “\A.R_DN'
- OWIESER

fufm PRESENT

DEL!BERAZONI . “"/L 2 ‘(-ﬁ B

!DGGETTD: Istitato Zooproflattico Sperimentale delle Regioni Lazio e Toscana: verifica del

.; tomseguiinento degli obiettivi dssegnats al direftore generale per 'anne 2002 ¢ ricoposclments

egrarione econotnica.
. e




Oggetto: Isitute Zooprofilaitico Sperimentale defle Regioni Lazio ¢ Toscana: verifica del conse- |
guimento degli obietrivi assegnati al direttore gemerale per 1'anno 2002 e rconoscimento

- deli*inregrazione economica.

LA GIUNTA REGIONALE

Su proposta dell’ Assessore alla Sanita

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

 VISTA la legge costituzionale 18 oticbre 2001, n. 3;

VISTA la iegge regionale 13 febbraio 2002, n. 6; :

WISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1; !

VISTO 1l decreto legisiativo 30 dicembre 1992 n. 302 e successive modifiche e mtegrazmm in

particolare 1"art.3 — bis nella parte riguardante le competenze assegnate alle Regioni.in merito alla

determinazione deci criterd di valutazione deil’attivita dei direttort generali con particolare rguardo
al mgglungimento degli obiettivi definiti nel quadro della programmazione sanitaria;

YISTA la legge regionale 6 agosto 1999, n, 11 riguardante il nordino dell’Istitiio Zooprofilattico

. Sperimentale delle Regioni Lazio e Toscana (1.Z.5.) e quanto contenuto all’art. 12 relativamente

atla fisura del direttore zenerale;

VISTO 1 decreto del Presidente della Giunta regionale n. 252ﬂ£}ﬂﬂ del 14.04.2000 COM cui ¢ stato

nominate {1 direttore generale dell*Tstituro;

VISTO il contratto di prestazions d’opera mtellettuale stipulato tra la Regione Lazio e il direttore

generale dell’1stituto in data 22.02.2001, reg. cron. n.296, ¢ pit specificatanente gli articoli 4, 5 ¢ 6

I cui viene stapilito che annualmente e congiuntamente le Regioni Lazio e Toscana definiscono ghi

obiettivi di interesse regiovale e le modalith di verifica del loro raaglungimcnm da parte- del

direttore stesso;

RICHIAMATA la propria dehberamone n. 1671 del 13.12.2002 con ta quale sone stafi fissat gli

obiettivi al divettore generale de]‘_l Istituto per 1’anne 2002 in accordo con la Regione Toscana;

- PRESO ATTO '

- dell’attestazione resa dal Nucleo di Valutazione dell’Istituto, sulla scorta della documentazione

- fornita dal Servizio Controllo di Gestions, in merito ai risuliati aziendali ottenuti attraverso il

raggivnghmento degli obiettivi figsati per 1"anno 2002 con la sopracitata deliberazione;

- del parere favorevole espresse dal Congiglie di Amministrazicne dell’istitute con deliberazione
n. 11 del 3.04.2003, per quanto di competenza, sul conseguimento dei risultatl in ordine ai
contemti defl’art. 6, comnma 3, del contratto ai fini della comsspensicone al direttore generale
deltincremento del trattumento economico secondo le modalita previste del DPCM n.502/95 ¢
delle integrazion introdotte dal successivo DPChM n. 319/01;

ACQUISITO il riconoscimentn da parte della Regione Toscana del ragmungimento degli obiettivi

posti al direttore generale dell’lstituto per ’anno 2002 eapresso dall’ Assessore al Dinitto alla Salute

cort nota 1. 10871641 1/05 deil’11.06.2003;

RILEVATO che con successiva commundcazione del 7.7.2003 n. 103/ 18456/10.02 lo stesso

Assessore della Regione Toscana ha espresso purere favorevole al mconoscimento della

graiificazione economica contempiata dal contratto a seguito del raggiungimento degli obiettivi,

nella misara massima del 20%, anche in considerazione del conseguimento del pareggio di bilancio

di ‘esercizio 2002 contenents, fra 1’altro, 1'accantonamento di fondi da destinare al tinnovo defle

~ apparecchiature e degli imprann dell’Istituto;

CONSIDERATO che anche 'apposito gruppo tecnice di lavoro dell” Assessorate alla Samniti della
Regione Lazio, istituito con dcliberazione n. 7192003 € nominato dal Direttore def Dipartimento
Sociale con propria Dhsposizione n. DO2031 del 25082003, ha rconoscime (il posifvo
raggiungimento dei risubtan a fronte degli obiettivi postt al dwettore generale deli Tgtituto con la
deliberazione n. 1671/2002 come si evince dal  verbale tedattdy nel corsd x jﬁ}\i‘iuﬂiune
dell*11.09.2003; : T




+RITENUTO, pertanto, poter applicare i bepefici gconomici previsti dalle clausole contenute negh
articoli § e 6 del pil volte cltate contraito; ' "

all’unanimita:

" DELIBERA

per le motivazioni esposte nelle premesse:

_ i riteuere raggiunti gli obiettivi assegnari per 1’anno 2002 al direttore generale dell’Istituto
Zooprofilattico Spertmentale defle Regioni Lazio e Toscana definiti della Gionta reglonale con
deliberazione n. 1671 del 13.12.2002;

— di integrare, per Panno 2002, il trattamente econontco del direttore generale dell’lstituto, a
mente defle clausole contenute agh amicoli 5 e 6 del contrarto di prestazione. d'opera
intsllettuate stipulato con la Regione Lazic in data 22.02.2001, teg. cron. n.296, e di quanto
previsto dal DPCM n.302/95 e successive modifiche e iniegrazioni apportate con DPCM n.
319/2001, di una quota pari al 2% del compenso anaue lorde,

~ di tar gravare sul bilancio dell’Istinuto 1 corrispondenti costl.

Il presepte provvedimenio sard trasmesso all’lstituto per il seguito di copetenza e alla Reglone
Toscana per Opportund Conoscenza. : ' :

BrF. — 16.09.200%

IL PRESIDENTE: F.t0 Francesco STORACE,
IL SEGRETARIO: F.to Tommaso Nardini




